
 

1 
 

 

CENÍK PRO PĚSTOUNSKÉ RODINY,  

které mají s naší organizací uzavřenou dohodu  

o výkonu pěstounské péče 

 

Název služby  Finanční limit  

Pomoc při zajištění osobní krátkodobé péče  
o dítě 

Maximálně 24 hodin za rok. 
 
Hodinová sazba: 200 Kč. 
(250 Kč u dítěte ve 2. nebo 3. stupni závislosti. ) 
 
Hlídání dětí od 2 let v době vzdělávacích kurzů 
ve Středisku NRP zdarma.  
Limit pro proplácení hlídání dětí při vzdělávání v 
jiné organizaci 200 Kč/hodina.  

Pomoc při zajištění respitní péče o dítě (např. 
letní tábory, příměstské tábory, škola v přírodě, 
lyžařský výcvik, pobyty pořádané SNRP) 

Limit 8 000 Kč za rok. 
Proplácíme 80% z celkové částky ceny pobytu.  
 

Odborná psychologická pomoc (psychologická, 
terapeuticka a jiná odborná pomoc) 

Limit 12 000 Kč za rok. 
 

Vzdělávání Vzdělávání poskytované ve Středisku NRP 
zdarma. 
 
Vzdělávání v jiné organizaci proplácíme po 
domluvě maximálně 250 Kč/hodina. 
 
Příspěvek 50% z ceny ubytování při 
vzdělávacím víkendovém pobytu pro rodiče i 
děti. 

Podpora vztahu s biologickou rodinou  Proplácení cestovného v maximální výši 3 000 
Kč za rok. 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Nabídka služeb a ceník pro pěstounské rodiny,  

které mají se Střediskem NRP  

podepsaná Pravidla o poskytování služeb  

 

Název služby  Cena 

Poradenství  - odborné sociální poradenství 
specificky zaměřené na NRP 

bez úhrady 

Klub rodičů předškolních dětí Spolu o dětech - 
vzájemné sdílení aktuálních témat spojených s 
výchovou dětí  
(2 hodiny) 

250 Kč/ hodina 

Klub rodičů dětí mladšího školního věku - 
vzájemné sdílení aktuálních témat spojených s 
výchovou dětí  
(2 hodiny) 

250 Kč/ hodina 

Klub rodičů dětí staršího školního věku - 
vzájemné sdílení aktuálních témat spojených s 
výchovou dětí   
(2 hodiny) 

250 Kč/ hodina 

Sdílecí skupina pro muže ( Tátové) - neformální 
setkávání náhradních rodičů, kteří sdílejí témata 
spojená s výchovou dětí, z pohledu mužů   
(2 hodiny) 

250 Kč/hodina 

Ponton klub mladších dětí- setkávání dětí v NRP  odpolední 100 Kč/dítě 
celodenní, víkendové 200 Kč/dítě 

Ponton klub starších dětí - setkávání dětí v NRP odpolední 100 Kč/dítě  
celodenní, víkendové 200 Kč/ dítě  

Edukačně-socializační dílna v anglickém jazyce 
- rozvíjení komunikačních dovedností v AJ 

dopoledne 100 Kč 

Sociálně - dramatická dílna pro děti - zaměřeno 
na primární a sekundární prevenci rizikového 
chování dětí v NRP 

100 Kč/ dítě 

Příprava na povolání - řemeslná dílna - 
poskytuje dětem, které budou ukončovat 
základní školní docházku  prostor vyzkoušet si 
řemeslné aktivity  

200 Kč/dítě  
 

Podvečerní semináře - přednášky, semináře z 250 Kč/ hodina  



 

3 
 

oblasti témat NRP 
(2 hodiny) 

Víkendové vzdělávací pobyty- vzdělávání v 
tématice NRP  
(12 hodin) 

250 Kč/ hodina  

Příměstský tábor dětí - probíhá v letních 
měsících  

200 Kč/ dítě /den 

Hlídání dětí v době vzdělávacích klubů pro 
rodiče 

100 Kč/ dítě  

 


